Projekt

z dnia 21 listopada 2024 r.
Zatwierdzony przez ..........ccocceeeeee..

UCHWALA NR VI11/60/2024
RADY GMINY ROGOWO

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo na lata 2024
- 2027 z perspektywa na lata 2028-2031"

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
2024 r. poz. 1465 i poz. 1572), w zw. z art. 17 ust.1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. 2024 r. poz. 54V), uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sic "Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo na lata 2024-2027,
z perspektywa na lata 2028-2031" w brzmieniu okreslonym w zalgczniku do niniejszej uchwaty.
[...]
Wodociag Dyrektor Zarzadu . L Skorki, Szkofki,
e . . - nr dziatki: 68/1, obreb Skorki e
Skorki, Zlewni w Poznaniu b) studnia glebinowa Nr 2 Niedzwiady
Skorki 29.06.2018 — gre! i Rzym
- gtebokos¢: 33,0 m
29.06.2038 L
29.06.2018 — - wydajnosé¢: 67,0 m3/h
Zé Oé 2028 - wspotrzedne: X- 524520.09, Y- 17359.13
o - nr dziatki: 68/1, obreb Skorki
PO.ZUZ.4.421.292.20 a) sf”?"gzggz'z;’"c‘)’amm 1
18.KP 29.06.2018 T. gigboxose: &1
PGW Wody Polskie - wydajnosé¢: 25,0 m3/h
. y _ wspbirzedne: X- 524032.75, Y- 174121.82 -
Wodociag Dyrektor Zarzadu . L Miecierzyn,
L . ) - nr dziatki: 29/19, obreb Miecierzyn , T
Miecierzyn, Zlewni w Poznaniu . . Coton, Bozacin
o b) studnia glgbinowa Nr 2 . .
Miecierzyn 29.06.2018 — Y i Budzistaw
- gtebokos¢: 42,0 m
29.06.2038 L
29.06.2018 — - wydajnos¢: 18,0 m3/h
25 Oé 2028 - wspoitrzedne: X- 524032.08, Y- 174121.39
o - nr dziatki: 29/19, obreb: Miecierzyn

Zrédto: dane Gminy Rogowo opracowane na podstawie pozwoleri wodnoprawnych

Zgodnie z danymi GUS wedlug stanu na 31.12.2023r. odsetek mieszkancow
korzystajgcych z sieci wodociggowej wynosit 99,9 %. Dlugosé¢ sieci wodociggowej wyniosta

180,5 km,

a do budynkéow mieszkalnych i

1643 przytacza wodociggowe.

Z uwagi na stan techniczny oraz wiek posiadanej sieci podejmowane sg hieustanne
dziatania zmierzajgce do poprawy stanu technicznego, wytypowanych jako najstabsze,
odcinkdéw sieci poprzez ich modernizacje, wymiane bgdz budowe nowych odcinkdw sieci, przy
jednoczesnym spetnianiu celow poprawy warunkéw hydraulicznych sieci i sukcesywnego
porzagdkowania systemu dystrybucji wody.

63

zbiorowego zamieszkania prowadzity

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt

Strona 63




Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo

Green Key na lata 2024-2027, z perspektywa na lata 2028-2031

Na obszarze Gminy Rogowo nie ma duzych zaktadéw przemystowych i produkcyjnych
pobierajgcych wode na cele technologiczne. Nie stwierdza sie probleméw zwigzanych
Z zaburzeniem dostaw wody w zwigzku z jej nieregularnym poborem na cele technologiczne.
3.5.2. Jakos¢ woéd ujmowanych i przeznaczonych do zaopatrzenia

mieszkancow do celéw bytowych

Zadaniem Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zninie jest dokonanie
oceny obszarowej jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi zgodnie
Z obowigzujgcymi normami.

Wyniki sg nastepujgce:

1. Woda dostarczana byta z wodociggéw: Rogowo, Ryszewo, Goscieszyn, Miecierzyn,
Skorki, Czewujewo i Ztotniki.

2. Jakosc¢ wod byta kontrolowana przez producentow wody tj. Gming Rogowo i spdtke
Morawscy Sp. z 0.0. Grochowiska Ksieze (dotyczy wodociggu Ziotniki) oraz PSSE
w Zninie zgodnie z rocznym harmonogramem poboru wody do spozycia
zatwierdzonym przez Panstwowego Wojewddzkiego Inspektora Sanitarnego
w Bydgoszczy.

3. Do Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego nie zgtoszono reakciji
niepozadanych zwigzanych ze spozyciem wody na terenie Gminy Rogowo.

4. Jakos¢ wody z wodociggéw zarzadzanych przez Gmine Rogowo na koniec lat
2020 i 2021 odpowiadala obowigzujagcym normom sanitarnym. W przypadku
czasowego przekroczenia dopuszczalnych norm podejmowano skuteczne dziatania
naprawcze.

5. Jakos¢ wody z wodociggu zarzgdzanego spotke Morawscy Sp. z o0.0. Grochowiska
Ksieze (dotyczy wodociggu Ziotniki) na koniec 2020 odpowiadata obowigzujgcym
normom sanitarnym. Natomiast na koniec 2021 r. woda byta warunkowo przydatna do
spozycia przez ludzi.

Dane o jakosci wody w sieci wodociggowej pozyskano z ocen obszarowych jakosci
wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi dla Gminy Rogowo za lata 2020-2021.

Tabela 22. Poboér wody z wodociggéw publicznych zaopatrujgcych obszar Gminy

Rogowo
. Warto$¢ w danym roku
Wodociag 2020 | 2021
Wielko$é produkcji (m®/dobe)
Wodocigg Rogowo 417 407
Wodocigg Ryszewo 347 301
Wodocigg Goscieszyn 103 100
Wodocigg Miecierzyn 113 110
Wodocigg Skorki 130 115
Wodocigg Czewujewo 343 387
Wodociag Ztotniki 130 48
Liczba ludnosci zaopatrywanej w wode (osé6b)
Wodocigg Rogowo 2200 2187
Wodocigg Ryszewo 1330 1329
Wodocigg Goscieszyn 540 537
64

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt Strona 64



Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo

na lata 2024-2027, z perspektywg na lata 2028-2031 Green Key
. Wartos¢ w danym roku
Wodociag 2020 2021
Wodociag Miecierzyn 670 668
Wodociag Skorki 455 459
Wodociag Czewuiewo 2170 —w tym 780 oso6b z 2157 —w tym 786 osob
as J terenu Gminy Znin z terenu Gminy Znin
Wodociag Ziotniki 550 — plus oko.io 190 osb6b 42 —wtym 12 oslob z terenu
z terenu Gminy Ggsawa Gminy Gasawa

Zrédfo: Oceny obszarowe jako$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi na terenie Gminy Rogowo 2020-2021

3.5.3. Gospodarka sciekowa

Zgodnie z danymi GUS wedlug stanu na 31.12.2022r. odsetek mieszkancéw
korzystajgcych z sieci kanalizacyjnej wynosit 50,8 %. Dtugos¢ sieci kanalizacyjnej na koniec
2023 r. wyniosta 36,5 km, a do budynkéw mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadzity
765 przytaczy kanalizacyjnych.

Gmina Rogowo czesciowo zostata wigczona do aglomeracji kanalizacyjnej Uchwatg
nr XXI11/156/2020 Rady Gminy Rogowo z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2020 poz. 6180).8

Wyznaczono aglomeracje Rogowo o rownowaznej liczbie mieszkancow 3767
z oczyszczalnig sciekdw w miejscowosci Rogowo, obejmujgca nastepujgce miejscowosci:
Rogowo, Grochowiska Ksieze, Grochowiska Szlacheckie, Ztotniki, Gostomka (czes¢), Lubcz.

Komunalna oczyszczalnia sciekow potozona jest w Rogowie przy ul. Jeziornej 1a.
Osady powstajgce na oczyszczalni sciekow, po odwodnieniu i higienizacji oraz czasowym
magazynowaniu na oczyszczalni, przekazywane sg odbiorcom zewnetrznym w celu rolniczego
zagospodarowania.

Powyzej wymieniona Uchwata byta poprzedzona Uchwatg nr 1X/164/15 Sejmiku
Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2015 poz. 2108),° ktéra stracita moc z dniem
wejscia w zycie uchwaty z dnia 28 stycznia 2021 r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo
wodne z dnia 20 lipca 2017 r.

Jednoczesnie nalezy dodac, ze Uchwata z dnia 30 listopada 2020 r. zostata zmieniona
Uchwatg nr [11/17/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. zmieniajgcg uchwate
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.
2024 poz. 3492).1° Po zmianach funkcjonuje aglomeracja Rogowo o réwnowaznej liczbie
mieszkancow 3 426 z oczyszczalnig Sciekow w miejscowosci Rogowo, obejmujgca
nastepujgce miejscowosci: Gostomka (w czesci), Grochowiska Ksieze, Grochowiska
Szlacheckie, Lubcz (w czesci), Rogowo (w czesci) i Ztotniki.

Stan techniczny oczyszczalni sciekdw w Rogowie jest bardzo dobry poniewaz
oczyszczalnia jest po zakonczonej rozbudowie i modernizacji oraz spetnia swoje zadanie.

8 Uchwata w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2020 r. jest dostepna na stronie
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2020/6180/
9 Uchwata w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2015 r. jest dostepna na stronie
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2015/2108/
10 Uchwata w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2024 r. jest dostepna na stronie
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2024/3492/

65

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt Strona 65


https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2020/6180/
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2015/2108/
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2024/3492/

Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo

Green Key na lata 2024-2027, z perspektywa na lata 2028-2031

Rozbudowe mechaniczno - biologicznej oczyszczalni $ciekdw o przepustowosci 600m?
w Rogowie, ktéra w 2023 r. zostata oddana do uzytkowania mozna uznaé¢ za jeden
Z najwiekszych sukceséw Gminy Rogowo w ostatnich latach, w szczegdlnosci w zakresie
kosztéw inwestycji. Koszt catkowity tej inwestycji to 15 147 089,52 zi, a wartos¢
dofinansowania to az 11 867 651,27 zt (dane z Raportu o stanie Gminy za 2023 r.).
Podstawowe parametry komunalnej oczyszczalni sciekéw w Rogowie:
- Qe =770,6 m3/d,
- Qmaxd = 924,7 m3/d,
- Qmaxh = 80,3 m3/h,
- RLM = 6654 RLM (wystepuje wiec znaczna rezerwa w poréwnaniu do aktualnej
wielkosci aglomeraciji kanalizacyjnej)
Rozbudowana mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia Sciekdw skifada sie
Z nastepujgcych obiektéw technologicznych:
1. Budynek techniczny sktadajacy sie z:
- Stacji zlewnej sciekéw dowozonych;
- Stacji zlewnej osadow $ciekowych z przydomowych oczyszczalni;
- Pompowni $ciekéw surowych;
- Pompowni osadow;
- Zbiornika retencyjnego;
Instalacji mechanicznego oczyszczania.
Reaktor biologiczny sktadajgcy sie z dwoch ciggdéw technologicznych, kazdy z nich z:
Komory defosfatacji;
Komory denitryfikacii;
Komory nitryfikacji.
Stacja dmuchaw.
Dwa osadniki wtérne.
Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego.
Studnia zaworowo-pomiarowa osadu recyrkulowanego i nadmiernego.
Zageszczacz osadu.
Zbiornik magazynowania i stabilizacji osadu.
Studnia zaworowo-pomiarowa sciekow oczyszczonych.
10. Studnia zaworowo-pomiarowa rurociggu awaryjnego.
11. Studzienki kanalizacji wtasne;j.
12. Rurociggi technologiczne.
13. System sterowania i kontroli pracy oczyszczalni.
14. Oswietlenie terenu i ciggéw komunikacyjnych

© o N OA W

Scieki transportowane sg na teren oczyszczalni za pomocg wozéw asenizacyjnych
i trafiajg do stacji zlewnej $ciekéw dowozonych. Scieki kierowane gminng instalacjg
kanalizacyjng trafiajg do gtdwnej pompowni sciekdw surowych, gdzie mieszajg sie ze Sciekami
pochodzacymi ze stacji zlewnej Sciekéw dowozonych. Cata objetos¢ Sciekdw, po osiggnieciu
odpowiedniego poziomu, kierowana jest na cze$¢ mechaniczng oczyszczalni wyposazong
w sito-piaskownik wyposazony w ttuszczownik oraz zintegrowang ptuczke piasku i dalej do
zbiornika retencyjnego napowietrzanego dyfuzorami i mieszanego mieszadtem. Dalej pompy
podajg Scieki na reaktor biologiczny. Proces biologicznego oczyszczania sciekow realizowany
jest w warunkach tlenowo-beztlenowych, w reaktorze przeptywowym. Scieki tloczone
do reaktora sg poddawane petnemu biologicznemu oczyszczeniu sciekow. W pierwszej

66

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt Strona 66



Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo

na lata 2024-2027, z perspektywg na lata 2028-2031 Green Key

kolejnosci bedg zachodzity procesy defosfatacji, polegajgce na biologicznej redukcji fosforu.
Nastepnie w komorze denitryfikacji bedzie nastepowata redukcja azotanéw. Dalej Scieki
przeptywajg do komory nitryfikacji, gdzie zachodzg procesy redukcji wegla oraz utleniania
azotu. Nastepnie Scieki kierowane sg do osadnikow wtornych, gdzie nastepuje oddzielenie
Sciekow oczyszczonych od osadu czynnego.

Osady dowozone na teren oczyszczalni sciekdw kierowane sg kolejno na stacje zlewng
osadow, pompownie osaddéw, a koncowo do zageszczacza.

Oczyszczone scieki ze zmodernizowanej oczyszczalni sciekow odprowadzane sg za
posrednictwem rurociggu PCV @200mm i betonowego wylotu znajdujgcego sie na dziatce
nr ewid. 870 do wod Jeziora Rogowskiego ( dziatka jeziora — dz. nr ew. 885, obreb Rogowo).
Lokalizacja wylotu: N 52°43'54,84”, E 17°38'32,49”.

Z osadnikow wtornych osad powrotny jest zawracany do reaktoréw biologicznych,
natomiast osad nadmierny odprowadzany jest do zageszczacza osadu. Nastepnie osady
te kierowane sg do zbiornika magazynowania osadu, gdzie osad jest stabilizowany. Zbiornik
ten jest wyposazony w dyfuzory napowietrzajgce, ktére sg zasilane dmuchawg. Wody
nadosadowe pochodzgce z zageszczacza oraz zbiornika magazynowania osadéw, jest
usuwana poprzez dekantery podwieszane i zawracane do pompowni sciekdéw surowych. Osad
natomiast ze zbiornika magazynowania trafia do budynku odwadniania osadu. Prasa po
odwodnieniu osadu odprowadza osad na zewnatrz za pomocg przenosnika, gdzie zostanie
wymieszany z wapnem. Proces ten stuzy higienizacji odwodnionego osadu. Nastepnie
zgodnie z decyzjg Nr G-1575/24 Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi organiczno-mineralny
srodek poprawiajgcy wtasciwosci gleby pn. ,Rogowski polepszacz gleby” produkowany przez
Gmine Rogowo na terenie Oczyszczalni Sciekéw w Rogowie zlokalizowanej pod adresem:
ul. Jeziorna 1A, 88-420 Rogowo moze by¢ wprowadzany do obrotu.

Oczyszczalnia ma zapas jesli chodzi o przytgczanie kolejnych podmiotéw do sieci.

Jesli chodzi o plany, aby uzyskac lepsze wiasciwosci organiczno-mineralnego Srodek
poprawiajgcy wiasciwosci gleby pn. ,Rogowski polepszacz gleby”’ nalezatoby zakupi¢ nowg
prase odwadniajgcg osad wraz z catym koniecznym osprzetem.

Nalezatoby réwniez wyremontowac budynek socjalny.

Dobrym rozwigzaniem bytoby zainwestowa¢ w panele fotowoltaiczne w celu
zaoszczedzenia na energii elektryczne;.

Oczyszczalnia $ciekdw nie oddziatuje negatywnie na otoczenie. Najblizsze
zabudowania mieszkalne sg 200 m od oczyszczalni.

Na terenie Gminy Rogowo wystepujg nastepujgce przepompownie sciekow:

- Rogowo, ul. Kolejowa,

- Rogowo, ul. Maciaszczyka,

- Rogowo, ul. Koscielna k. kosciofa,
- Rogowo, ul. Koscielna k. urzedu,
- Rogowo, ul. Akacjowa,

- Rogowo, ul. Topolowa,

- Lubcz 1,

- Lubcz 2,

- Lubcz 3,

- Gostomka,

- Grochowiska Ksieze 1,

- Grochowiska Ksieze 2,

- Grochowiska Szlacheckie,

67

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt Strona 67



Green Key

Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo
na lata 2024-2027, z perspektywg na lata 2028-2031

- Zotniki,
ponadto mniejsze przydomowe:
- Rogowo, Brzozowa 17 (k. starej lesniczowki),
- Rogowo, Koscielna koto plazy,
- Rogowo, ul. Koscielna koto rybakéwki — zadanie w trakcie realizacji,
- Rogowo, ul. Bydgoska 9a — remiza strazacka,
- Grochowiska Szlacheckie 19.

Na terenie Gminy Rogowo istnieje 2,7 km kanalizacji deszczowej.
Na terenie Gminy Rogowo funkcjonujg nastepujgce zaktady przemystowe
wprowadzajgce Scieki o charakterze przemystowym do zbiorczej sieci kanalizacyjnej:
1. Zakfad Masarski Sp. z 0.0., ul. Koscielna 3, Rogowo; Qsrr = 3 041 m3/rok, 12 m*/d.
2. Cukiernia MAKO, ul. Kolejowa 83, Rogowo; Qsrr = 1 053 m®/rok, 4 m3/d.
3. Cukiernia Ltasuch, ul. Topolowa 19, Rogowo; Qsrr = 115 m3/rok, 0,5 m®/d.
4. Cukiernia przy ul. Koscielna 20 w Rogowie; Qsrr = 95 m®/rok, 0,4 m3/d.
5. Tomex Wyroby Cukiernicze, ul. Klemensa Maciaszczyka 1, Rogowo;
Qsrr = 197 m3/rok, 0,7 m¥/d.
6. Myjnia pojazddw, ul. Polna 29, Rogowo; Qsrr = 1 080 m®/rok, 3 m?/d.
Nie zauwazono probleméw ze zig jakoscig dostarczanych sciekoéw lub z przecigzeniem
oczyszczalni.

3.5.4. Systemy indywidualne gospodarki sciekowej

Nieruchomosci nieobjete systemem kanalizacji sanitarnej sg wyposazone w zbiorniki
bezodptywowe lub przydomowe oczyszczalnie Sciekdow.

Zgodnie z danymi GUS wedlug stanu na 31.12.2022r. w Gminie Rogowo
funkcjonowato 550 zbiornikow bezodptywowych oraz 250 przydomowych oczyszczalni
Sciekow.

W budzecie Gminy Rogowo na rok 2023 zostaty zabezpieczone srodki w wysokosci
22 000,00 zt na budowe przydomowych oczyszczalni $ciekow. Zgodnie z uchwatg
Nr XI11/83/2016 z dnia 11 marca 2016r. przewidziano dotacje w wysokosci do 50%
poniesionych kosztow, jednakze nie wiecej niz:

- 1450,00 zt na zakup i instalacje urzadzenia o pojemnosci V=2000 dm? (przepustowos¢
do 600 l/dobe),

- 1750,00 zt na zakup i instalacje urzadzenia o pojemnosci V=3000 dm? (przepustowos¢
do 900 l/dobe),

- 2000,00 zt na zakup i instalacje urzadzenia o pojemnosci V=4000 dm? (przepustowos¢
do 1200 l/dobe).

W 2023 r. wyptacono 6 dotacji dla mieszkancow Gminy Rogowo na budowe
przydomowych oczyszczalni sciekdw na tgczng kwote 11 000,00 zt. W 2022 r. wyptacono
9 dotacji na tgczng kwote 15 150,00 zt.

Gmina Rogowo prowadzi biezgcg ewidencje i kontrole zbiornikow bezodptywowych
i przydomowych oczyszczalni sciekéw. W razie zaistniatej potrzeby nalezy kontynuowaé
dziatania zwigzane z kontrolg techniczng i kontrolg czestotliwosci uzytkowania indywidualnych
instalacji.

68

Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFDOEOBF2. Projekt

Strona 68



Program Ochrony Srodowiska dla Gminy Rogowo

na lata 2024-2027, z perspektywg na lata 2028-2031 Green Key

3.5.5. Analiza SWOT - gospodarka wodno — sciekowa

W tabeli przedstawiono analize SWOT dla obszaru interwencji gospodarka wodno-